
PROVINCIA DI PIACENZA

  Servizio Viabil ità, Programmazione dei Lavori Pubblici, Pol izia Provinciale

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1810/2024 

Determ. n. 1577 del 18/11/2024 

Oggetto: DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 1998 N° 112, ART.163. NOMINA A GUARDIA 
GIURATA VOLONTARIA VENATORIA DEL SIG. LEOPARDI ARTURO. 
 
.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, con Decreto del Presidente della Provincia di Piacenza n. 21 del 31/07/2024 al sottoscritto 
è stato conferito l'incarico di direzione del Servizio "Viabilità, programmazione dei lavori pubblici,  polizia 
provinciale”, con le relative funzioni, derivanti dall’Organigramma funzionale, e le connesse responsabilità;

RICHIAMATI:

  l’art. 163 del Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n. 112;

  l’art. 138 del Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza, approvato con Regio Decreto 18 giugno 
1931, n. 773;

 gli articoli 249 e seguenti del Regolamento di esecuzione;

VISTA  la nota prot. prov.le n° 33251 del 18/11/2024 con la quale il Responsabile di Nucleo Territoriale di 
Vigilanza Ittica,  Venatoria  e Zoofila-Ambientale  ITALCACCIA/ITALPESCA – sede di  Piacenza - chiede che 
venga rilasciato al Sig. LEOPARDI ARTURO il decreto di guardia giurata volontaria venatoria;

Determ. n. 1577 del 18/11/2024 pag. 1/2



ACCERTATO che quest’ultimo trovasi in possesso dei prescritti requisiti;

VISTI :

·  il  D.Lgs.  N°267/2000  “Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  Enti  Locali”  e  successive 
integrazioni e modifiche;

· la Legge 7 aprile 2014 n° 56 “Disposizioni sulle Città metropolitane, sulle Province, sulle unioni e 
fusioni di Comuni”, così come modificata con D.L. 24/04/2014 n° 66 e dal D.L. 24 giugno 2014, n° 
90;

·  la  Legge  Regionale  30  luglio  2015,  n°13  “Riforma  del  sistema  di  governo  regionale  e  locale  e 
disposizioni su Città Metropolitane di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni”;

· lo Statuto dell'Ente;

· il vigente Regolamento di Organizzazione;

DATO ATTO  che il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa né riduzione di entrata, 
non necessita del parere di regolarità contabile;

DISPONE

Per quanto indicato in narrativa

1. la nomina a guardia giurata volontaria del Sig. LEOPARDI ARTURO, come da generalità in atti;

2. la  predetta  guardia  giurata  volontaria  potrà  prestare  servizio  per  conto  della  Associazione 
ITALCACCIA/ITALPESCA –  sede di  Piacenza  (PC)  -  per  la  sorveglianza  sull'attività  venatoria  nel 
territorio della provincia di Piacenza;

3. la predetta guardia è tenuta alla stretta osservanza delle disposizioni vigenti in relazione all’incarico 
conferito;

4. di dare atto, infine, che quanto disposto con il presente provvedimento è conforme a quanto previsto 
dal  DUP (Documento  Unico  di  Programmazione)  e  dal  Bilancio  di  Previsione 2024-2026 vigenti,  
inizialmente approvati,  rispettivamente, dal Consiglio Provinciale con Deliberazione n. 42 (nota di 
aggiornamento del DUP) e n. 43 (Bilancio di Previsione) del 20 dicembre 2023, nonché ai contenuti 
del vigente Piano Esecutivo di Gestione/Piano delle Performance 2024/2026, inizialmente approvato 
con Provvedimento del Presidente n. 165 del 28/12/2023.

Sottoscritta dal Dirigente
(MARENGHI DAVIDE)

con f irma digitale

Determ. n. 1577 del 18/11/2024 pag. 2/2



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 1577 del 18/11/2024

 Servizio Viabil ità, Programmazione dei Lavori Pubblici, Pol izia Provinciale

Oggetto:  DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 1998 N° 112, ART.163. NOMINA A GUARDIA GIURATA 
VOLONTARIA VENATORIA DEL SIG. LEOPARDI ARTURO. 
 
. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 18/11/2024
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


